ولی با تمام این اوصاف مدت‌ها طرفدار آن‌ها بودم و لاقلاً عنصر آنا‌رشیستی ایده‌های من آن‌ها را می‌پذیرفت. زبان آن موه‌ها، هر چند گویا نبود، اما به هر حال از «چیزهای» دست چپی سخن می‌گفت. شاید هم از چپ نو،

را «یکی از زیباترین و شاید زیباترین شهر دنیا» می‌داند. وی در سال ۱۹۷۲م (۱۳۵۰ش، حدوداً هم‌زمان با شکل‌یابی سینمای آزاد)، برای دومین بار به اصفهان سفر می‌کند. در این سفر، دو مسئله، که ذاتی یکسان دارند، بیش از بقیه توجه او را جلب می‌کند. نخست، شهری که به‌واسطه‌ی مدرنیزاسیون خشن و با نقطه‌دید از بالای پهلوی‌ها ویران شده؛ و دوم، فرهنگ یک‌پارچه‌ساز سرمایه‌داری که دامنه‌اش جهان سوم، ایران، را هم درنوردیده است.